
C00045.DLB.doc

C O M U N E  D I  I S C H I A
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

N.      45 del 25/09/2003

OGGETTO:
CONFERIMENTO ONORIFICENZA A S.E. MONS. STROFALDI,  VESCOVO DI

ISCHIA, QUALE RICONOSCIMENTO DELL'INCESSANTE IMPEGNO DI PASTORE E
DELLA LABORIOSA OPERA AL SERVIZIO DELLA COMUNITA' ISOLANA.

L'anno duemilatre      il giorno venticinque     del  mese di settembre       alle ore 10,00 nel
salone consiliare della Casa Comunale, previo recapito di appositi inviti, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione .

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
BRANDI GIUSEPPE   X
SORRENTINO GIOVANNI   X
FERRANDINO PAOLO   X
MANFREDI ROMEO   X
TRANI GIULIO   X
PIRICELLI ANTONIO   X
BALESTRIERI PASQUALE   X
SCOTTI GENNARO   X
MOLLO LUIGI   X
BERNARDO CARMINE   X
MONTAGNA LUCA   X
DI MEGLIO BIAGIO   X
TELESE LUIGI   X
FARESE NICOLA   X
PILATO RAFFAELE   X
IANNOTTA SANDRO   X
DI VAIA DOMENICO   X
FERRANDINO VINCENZO   X
BOCCANFUSO LUIGI   X
DI MEGLIO GIUSEPPE   X
FERRANDINO CHRISTIAN   X

      Totale presenti 15 Totali assenti 06

Si dà atto che in corso di seduta sono entrati i consiglieri Luigi Telese, Nicola
Farese, Sandro Iannotta, Domenico Di Vaia,  Luigi Boccanfuso.
Presenti N.20

Il Presidente invita il Consiglio alla trattazione dell’argomento iscritto al punto 2 all’od.g.,
relativo all’oggetto, come da inversione dell’o.d.g. approvato in precedenza. Non
essendovi alcun intervento da parte dei consiglieri presenti, sottopone a votazione, per
appello nominale la proposta di delibera che risulta approvata all’unanimità dai 20
consiglieri presenti e votanti, con esito proclamato dallo stesso Presidente.



C00045.DLB.doc

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- La Giunta Comunale con  delibera n. 223 del 18.09.2003 ha accolto l’invito del Sindaco
di cui alla nota del 4.9.03 che di seguito testualmente si riporta:
“”” Premesso che :
-S.E. Mons. Filippo Strofaldi, Vescovo di Ischia, fin dal Suo arrivo nella Diocesi, con
vivissima partecipazione e slancio di impegno, espressi nell’annuncio “Sono venuto a
vivere con voi”, profonde energie ed instancabile zelo nella quotidiana attività pastorale;
- La Sua opera di apostolato di uomo e Sacerdote, attento alle più diverse realtà della
Diocesi, e impegnato nel progresso sociale e civile della comunità, rappresenta costante
impulso e testimoniata sollecitudine per le autorità civili ad operare per il bene comune,
senza dimenticare le ragioni degli ultimi e di chi non ha;
- La personale abilità del Vescovo Strofaldi, la straordinaria determinazione di volontà e il
copioso entusiasmo hanno condotto alla storica visita di S.S. Giovanni Paolo II nell’isola
verde nel giorno 5 maggio 2002, impresso nella memoria degli abitanti dell’isola, tra ali di
popolo in festa,  cui è giunto l’invito del Papa “Ascolta, accogli, ama” espressione della
vocazione di un’isola di incomparabile bellezza che non deve smarrire i valori più alti della
persona umana, della solidarietà e dell’accoglienza;
- La tenace ed intelligente costanza nell’operare per la Diocesi che gli è stata affidata ha
consentito il ritorno al suolo natio dell’illustre cittadino di Ischia, Carlo Gaetano Calosirto,
venerato Patrono col nome di San Giovan Giuseppe Della Croce, invocato con voce
unanime dal popolo devoto che tante volte, confidando nel felice esito di espressi auspici,
ne aveva richiesto il ritorno,propone di deliberare di tributare a S.E. Mons. Filippo Strofaldi,
Vescovo di Ischia, una onorificenza quale riconoscimento dell’incessante impegno di
Pastore e della laboriosa opera al servizio della comunità, esprimendo i sentimenti di viva
gratitudine e di affetto del popolo di Ischia attraverso il conferimento di una medaglia
d’oro.”””.

RITENUTO di accogliere la proposta così come formulata dalla Giunta con proprio atto
n. 223 del 18.09.2003;

VISTI i pareri allegati ed espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;
AD unanimità di voti, resi per alzata di mano;

DELIBERA

- Tributare a S.E. Mons. Filippo Strofaldi, Vescovo di Ischia, una onorificenza quale
riconoscimento dell’incessante impegno di Pastore e della laboriosa opera al servizio della
comunità, esprimendo i sentimenti di viva gratitudine e di affetto del popolo di Ischia
attraverso il conferimento di una medaglia d’oro.
- Demandare al Dirigente del Settore Amministrativo  l’organizzazione della
manifestazione pubblica per il riconoscimento che dovrà aver luogo non oltre il prossimo
30 ottobre 2003 in giorno da concordarsi tra S.E. Mons. Filippo Strofaldi e
l’Amministrazione comunale di Ischia.
- Disporre che il presente provvedimento contestualmente alla sua pubblicazione sia
rimesso al Dirigente del Settore Amministrativo e a S.E. Mons. Filippo Strofaldi.
- Allegare al presente provvedimento i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo
18.08.2000 n. 267, dando atto che l’impegno di spesa risulta già assunto con il richiamato
atto di G.C. n. 223 del 18.09.2003.



C00045.DLB.doc

Inoltre,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Sindaco;
Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano;

d e l i b e r a

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.L.vo
18.8.2000 n. 267, stante la prossimità della data fissata per l’organizzazione della
manifestazione.

Il Presidente alle ore 14,00 sospende i lavori consiliari.



C00045.DLB.doc

Del che il presente verbale, che, letto e confermato viene sottoscritto come all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

 SORRENTINO GIOVANNI  AMODIO GIOVANNI

Si attesta che la presente deliberazioni viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 29/09/2003

       IL MESSO COMUNALE                                              IL SEGRETARIO GENERALE
       ________________                                                          AMODIO GIOVANNI

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il
10/10/2003

IL SEGRETARIO GENERALE
 AMODIO GIOVANNI



C00045.DLB.doc


